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Baggrund 

Randers Kommune har den 25. oktober 2023 udført miljøtilsyn på husdyrbruget. 
Under tilsynet deltog Henrik Krogh Andersen fra husdyrbruget, og Peter Dalgas Kruse 
fra Randers Kommune. 

Tilsynet er foretaget som et basistilsyn, hvor ejendommens miljøforhold er 
gennemgået. Jf. bekendtgørelse om miljøtilsyn1.  

Bemærkninger til forrige miljøtilsyn 

Der var følgende bemærkninger i tilsynsrapporten fra tilsyn gennemført 29. maj 
2018: 

• Indskærpelse om at produktionsretten ikke må overskrides fra og med planår 
2018/19 eller at der søges ny miljøtilladelse. Indskærpelsen er efterkommet 
ved meddelelse af ny miljøtilladelse 23. september 2020. 

• Indskærpelse om at der jf. egenkontrolvilkår føres logbog for 
fluebekæmpelse 

• Indskærpelse om anmeldelse af to olietanke er efterkommet 2. februar 2019. 

Bemærkninger til miljøtilsynet 

Der er ingen miljømæssige bemærkninger til tilsynet.  

Jordforurening 

Det er ved tilsynet ikke undersøgt, om der er forhold, som har givet anledning til 
jordforurening på husdyrbruget. 

 
1 Bekendtgørelse nr. 1536 af 9. december 2019 om miljøtilsyn. 
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Gældende afgørelse 

Miljøtilladelse efter Husdyrbruglovens § 16b fra den 20. september 2020. Tilbygning 
til stald 2 er ikke etableret og miljøtilladelsen er kun delvist udnyttet. Frist for fuld 
udnyttelse er 6 år fra meddelelse. 

I nedenstående afsnit er forhold fastsat ved vilkår i miljøtilladelsen skrevet med 
kursiv. Vilkår vedrørende tilbygningen til stald 2 er ikke relevante og er ikke 
kontrollerede. 

Tilsynet 

Produktionsareal 
Der er meddelt godkendelse til et produktionsareal på 1.440 m2 med følgende 
fordeling: 

Staldnavn 
 

Staldstørrelse 
(m2) 

Staldsystem Produktionsareal 
(m2) 

Stald 1 781 Flexgruppe: Alle kvæg; Dybstrøelse 496 

Stald 2 484 Flexgruppe: Alle kvæg; Dybstrøelse 
Flexgruppe: Alle kvæg; Dybstrøelse 
(syge-/kælveboks) 

348 
40 

Ny tilbygning til 
stald 2 

613 Flexgruppe: Alle kvæg; Dybstrøelse 496 

Læskure 63 Flexgruppe: Alle kvæg; Dybstrøelse 60 

Samlet produktionsareal 1.440 
Ny tilbygning til stald 2 er endnu ikke opført. Øvrige stalde og produktionsarealer var 
som angivet herover. 

Der skal opretholdes god staldhygiejne/Staldsystemerne skal holdes rene. 
Staldsystemerne var rene. 

Opbevaring af gødning 
Hovedparten af kvægholdet går ude i sommerhalvåret (>7 måneder) og er kun på 
stald i vinterhalvåret (ca. 5 måneder). Tyrene er ude en mindre del af året. Der er 
ingen møddingsplads på husdyrbruget. Dybstrøelse afsættes til Båndlev Biogas og en 
mindre del til en nabo. Der anvendes ikke markstakke. 

Du står selv for spredning af kunstgødning og tager selv græsslæt. 

Ensilage 
Opbevares i wrapballer på jorden. Wrapballerne indeholder forvejret græs og der er 
intet saftafløb fra dem. Der gælder samme afstandskrav for oplag af wrap som for 
ensilagestakke og afstandskravene var overholdt. 
  



Fluebekæmpelse 
Der skal ved fluegener fra ejendommen foretages effektiv fluebekæmpelse. Der skal 
føres logbog for fluebekæmpelse  
Fluer bekæmpes en-to gange årligt, afhængig af vejret. Det har ikke været 
nødvendigt at bekæmpe fluer endnu i år. Der var ikke mange fluer på tilsynsdagen. 
Der anvendes Neporex som vandes ud. Der var ført logbog for fluebekæmpelse.  

Vej 
Erhvervsmæssig kørsel til og fra ejendommens bygninger må i tidsrummet fra kl. 
22.00 – 07.00 ikke ske med køretøjer, som støjer mere end personbiler. 
Det er oplyst at kørsel ikke forekommer i dette tidsrum. 

Olietanke  
Din fyringsolietank er den samme som sidst (KN, 1.200 liter, år 2011).  

Ved sidste tilsyn anvendte du en plasttank til diesel (Kingspan-tank på 1.300 liter fra 
år 2007). Plasttanken var udlånt af leverandøren, som tager den tilbage. Du har nu i 
stedet anskaffet en ståltank (KN, 1.200 liter, år 2014). Der blev udfyldt skemaer til 
sløjfning og anmeldelse.  

Tankene er nu registreret i BBR. 

Sprøjtemidler 
Ingen. Sprøjtning foretages af maskinstation.  

Affald  
Wrap-plast opbevares i container som afhentes/tømmes efter behov af vognmand. 
Spildolie tager værkstedet når traktor er til service. Du har erhvervsmærkat og kører 
på genbrugspladsen med det øvrige affald (plastdunke, papir). Dagrenovation 
bortskaffes via kommunal ordning. 

På tilsynet talte vi om den nye affaldssorteringsordning for landbrug. Affald skal nu 
sorteres på lige fod med husstandene. På Miljøstyrelsens hjemmeside finder du en 
guide til plastsortering i landbruget.  

Døde dyr 
Afhentes af DAKA. 

Brugerbetaling: 

Du skal betale brugerbetaling for miljøtilsynet.2 Betalingen beregnes ud fra det 
timeforbrug kommunen har i forbindelse med forberedelse, gennemførelse og 
afrapportering af miljøtilsynet. 

 
2 Bekendtgørelse nr. 1519 af 29. juni 2021 om brugerbetaling for godkendelse mv. og 
tilsyn efter lov om miljøbeskyttelse og lov om husdyrbrug og anvendelse af gødning 
mv. 

https://www.randers.dk/erhverv/erhvervsaffald/sortering-i-virksomheden/
https://mst.dk/affald-jord/affald/affaldsfraktioner/informationsmateriale-til-plastsortering-i-landbrug-og-gartneri/


Timetaksten er for 2023 fastsat af Miljøstyrelsen til 451,36 kr. Regning for 
opkrævning af brugerbetaling udsendes årligt - efter den 1. november. 

Lovgrundlag 
Husdyrbrug reguleres efter følgende lovgivning: 

• Lovbekendtgørelse nr. 520 af 1. maj 2019 om husdyrbrug og anvendelse 
af gødning m.v. (Husdyrbrugloven). 

• Lovbekendtgørelse nr. 5 af 3. januar 2023 - Lov om miljøbeskyttelse 
(Miljøbeskyttelsesloven). 

• Bekendtgørelse nr. 443 af 26. april 2023 om godkendelse og tilladelse 
m.v. af husdyrbrug (Godkendelsesbekendtgørelsen). 

• Bekendtgørelse nr. 1451 af 21. juni 2021 om miljøregulering af dyrehold 
og om opbevaring af gødning (Husdyrgødningsbekendtgørelsen). 

• Bekendtgørelse nr. 1025 af 30. juni 2023 om jordbrugsvirksomheders 
anvendelse af gødning. 

• Bekendtgørelse nr. 1322 af 14. december 2012 om kontrol af beholdere 
til opbevaring af flydende husdyrgødning og ensilagesaft. 
(Beholderkontrol). 

• Bekendtgørelse nr. 1257 af 27. november 2019 om indretning, etablering 
og drift af olietanke, rørsystemer og pipelines 
(Olietanksbekendtgørelsen). 

• Bekendtgørelse nr. 2512 af 10. december 2021 om affald. 
(Affaldsbekendtgørelsen). 

• Bekendtgørelse nr. 1536 af 9. december 2019 om miljøtilsyn.  
• Lovbekendtgørelse nr. 282 af 27. marts 2017 om forurenet jord. 

Hvis du har spørgsmål, rettelser eller kommentarer til tilsynsbrevet, er du 
velkommen til at kontakte mig. 

Med venlig hilsen 

 

Peter Dalgas Kruse 
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